



महानिदेशक, लेखापरीक्षा का कार्यालय (केन्द्रीय), कोलकाता
OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF AUDIT (CENTRAL), KOLKATA
जि. आई. पी. बिल्डिंग, 8, किरण शंकर राय रोड, कोलकाता - 700001
G. I. P. BUILDING, 8, KIRAN SANKAR ROY ROAD, KOLKATA - 700001



File No. DGAC/KOL/ITCELL/NICE-MAIL

Date: 08-12-2025

Circular No. 08

(for all circulation)

Please refer to the email from email-admin dated 08.12.2025 bearing no. 464A/ 121- ISW/ 2024 (KW-I) dated 07.12.2025 regarding Mandatory email profile updation under new NICeMail Services. In this regard, the email-admin has given detailed instructions for filling up the requisite data.

In this regard the following procedure may be followed:

1. Follow the procedure cited under "Annexures I" and "Annexures II" of the email ed letter for Updation of Mandatory Email Profile of each user.
2. NIC/ DA Admin does not ask any user to share the passwords or credentials through any link sent through email. Hence, users are requested to ignore all such mails and should not click on any link.

All the officials are requested to complete the updation of their name-based NIC mail profile.

All the sections are requested to update the profiles of the designation-based mail ids attached with the section.

This issues with the approval of Dy. Director/ Administration.

कृपया ईमेल-एडमिन दिनांक 08.12.2025 का ईमेल देखें जिसका नंबर है। नई NICeMail सेवाओं के तहत अनिवार्य ईमेल प्रोफाइल अपडेशन के संबंध में 464A/ 121- ISW/ 2024 (KW-I) दिनांक 07.12.2025। इस संबंध में, ईमेल-एडमिन ने अपेक्षित डेटा भरने के लिए विस्तृत निर्देश दिए हैं।

इस संबंध में निम्नलिखित प्रक्रिया का पालन किया जा सकता है:

1. प्रत्येक उपयोगकर्ता के अनिवार्य ईमेल प्रोफाइल को अपडेट करने के लिए ईमेल एड पत्र के "अनुलग्नक I" और "अनुलग्नक II" के तहत उद्धृत प्रक्रिया का पालन करें।
2. एनआईसी/डीए एडमिन किसी भी उपयोगकर्ता से ईमेल के माध्यम से भेजे गए किसी भी लिंक के माध्यम से पासवर्ड या क्रेडेंशियल साझा करने के लिए नहीं कहता है। इसलिए, उपयोगकर्ताओं से अनुरोध है कि वे ऐसे सभी मेल को अनदेखा करें और किसी भी लिंक पर क्लिक न करें। सभी अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नाम-आधारित एनआईसी मेल प्रोफाइल का अद्यतनीकरण पूरा कर लें।

सभी अनुभागों से अनुरोध है कि वे अनुभाग के साथ संलग्न पदनाम-आधारित मेल आईडी के प्रोफाइल को अद्यतन करें।

यह उप निदेशक के अनुमोदन से जारी किया गया है। उप निदेशक/प्रशासन.

जाँच 08/12/25

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ सूचना प्रौद्योगिकी सेल